
❑ ❑ ❑

5.55 Snídaně s Novou
8.40 Ulice (3208)
9.40 Výměna manželek

11.00 Co na to Češi 
11.50 Tescoma s chutí

Dobrá kuchyně s Radkem Šubrtem a 
VIP hosty. 

12.00 Polední Televizní noviny
Sportovní noviny, Počasí

12.20 Dva a půl chlapa (9)
Americký seriál (2003). 

12.50 Ordinace v růžové zahradě (114)
Dnes neordinujeme!
Osudy oblíbených hrdinů v dalším 
pokračování populárního seriálu TV 
Nova (2006).

14.00 Odložené případy (3)
Náš chlapec se vrátil
Americký kriminální seriál (2003). 

15.00 Odložené případy (4)
Pobožní lidé
Americký kriminální seriál (2003).

15.55 Kriminálka Miami IV
Trojitá vražda
Čtvrtá řada amerického seriálu (2005).

16.57 Odpolední Počasí
17.00 Odpolední Televizní noviny

Sportovní noviny
17.25 Co na to Češi 

Zasoutěžte si společně s dvěma týmy,
které mají za úkol co nejlépe odhadnout,
jak na různé jednoduché otázky z 
každodenního života odpovědělo sto 
oslovených Čechů

18.25 Ulice (3209)
Původní český seriál (2017).

19.30 Televizní noviny
Sportovní noviny, Počasí

20.20 Ordinace v růžové zahradě 2 
Šance na nový život
Darek se smiřuje s Luciinou nevěrou. 
Nechce přijít o rodinu. Běla se bojí, že
je znovu nemocná. Nové příběhy 
nejsledovanějšího českého seriálu 

21.35 Prásk
22.15 Znamení

Na rodinné farmě bývalého faráře 
Mela Gibsona se jednoho dne objeví 
tajemné kruhy v kukuřici. Obyvatelé 
farmy by rádi věřili tomu, že kruhy 
během noci někdo vyrábí, dokud je 
okolnosti nepřinutí uvažovat jinak. 
Jsou to vzkazy mimozemšťanů a ti se
začínají stahovat kolem jejich domu...
Americký sci-fi film (2002).

0.20 Odložené případy (3)
1.15 Odložené případy (4)

Americký kriminální seriál (2003). V
1.55 Dva a půl chlapa (9)

Americký seriál (2003). 
2.15 Robinsonův ostrov
3.20 Co na to Češi 
4.00 Ordinace v růžové zahradě 

TV PROGRAM

krimi seriál
Znamení22.15

VVrrcchařská koruna hařská koruna VValašskaalašska
Milan SilnMilan Silnýý

Když si v rychlém sjezdu nerozbiju hubu o ty ořezané kmeny,
znovu mě přivítají světlušky.
Chatrná asfaltka neúprosně nabírá výšku. Koleno bolí. Síly
nejsou. Chvíli tlačím, chvíli jedu. Tupě zírám do světelného 
kuželu čelovky přede mnou. Co se skrývá v lese, nevím 
a pátrat po tom nebudu.  Zvoneček hlasitě cinká, a to je dobře.
Na Třeštíku to žije. Vyspělá civilizace. Fungující bufet. Úplně
všichni jsou opilí na bláto. Kličkuji mezi opilci. Psi štěkají.
Vadí jim svit čelovky i cinkání zvonečku. Třináctým vrcho-
lem v pořadí je Čarták, rozhledna v nadmořské výšce 952
metrů. Vzhůru stoupám nejkratší cestou po sjezdovce.
Tlačím pěšky. Nohy pomaličku kladu jednu před druhou.
Stylem chůze připomínám opatrného chameleóna. Fyzicky
se cítím jako baletka po týdnu dřiny v kamenolomu. Jsem 
úplně na dně. Vleču se vzhůru jako pracovní doba v pátek.
Jsem u rozhledny. 

Čas 23:31 hodin. Půlnoc si začíná brousit zub. "Pokud by se
volila Miss telekomunikačních rozhleden, věž na Čartáku by
byla na medailových pozicích," četl jsem někde. Jsem una-

vený, její krása mi jaksi uniká. Sjezdovku zpět sjíždím opa-
trně. 
"Ty jsi kaskadér," zastoupil mi na Třeštíku cestu opilý ogar.
"Proč?" Posvítil jsem mu nechtěně čelovkou do očí.
Nemohl si tak v mém obličeji všimnout flegmatického  vý-
razu Clinta Eastwooda těsně před přestřelkou. Odpovědi
jsem se nedočkal. Chlápek už mě nevnímá. Stojí opřený o
strom, klátí sebou na všechny strany a soustředí se ve snaze
nenačůrat si do sandálů. A zase vzhůru. Dolů se valí pra-
mínky vody. Bláto čvachtá. Cítím vlhko v botách.  Louže.
Tady snad pršelo? Na stromě sedí zvíře.Vypadá jako sova. Asi
to bude sova, ale nějaká retardovaná. Nevadí jí svit čelovky
ani cinkání zvonečku. Už mi to moc nejede. Nevadí, mysl
je silnější než tělo. Jenže mě už to moc nebaví, ani noční
cyklistika, ani noční pochoďák. Je to na pováženou. Každý
kopeček tlačím pěšky. Ale pozor! Není to ledajaký kope-
ček. Tlačím na Vysokou, nejvyšší vrchol a zároveň jedinou
tisícovku Vsetínských vrchů i celé Hostýnsko - vsetínské
hornatiny. Nadmořská výška 1024 metrů. Tenhle kopec mi
sil nedodá, ale ani neubere. Už není brát z čeho. Otírám
pot z čela. Přes Vysokou jsem se převalil. Kličkuji mezi ka-
mením a loužemi. Začal foukat nepříjemný nárazový vítr.
Nejdříve slyším, jak hučí ve větvích stromů a blíží se. Pak
dostanu větrný zásah a je chvíli klid. Po chvíli znovuslyším,
jak hukot zesiluje a další větrný zásah. Celý den jsem se pe-
kl horkem ve vlastním potu a teď mi začíná být zima. Lesní
cesta se stereotypně vlní noční tmou. Mám pocit, že jsem
tudy před chvílí už jel. Nebaví mě to. Hlava nechce pokra-
čovat dál. Přesto dál pokračuji. Soláň, čtrnáctý vrchol mě
čeká. Nadmořská výška 860 metrů.

6. 7. 2014, sobota
Soláně bylo dosaženo hodinu a půl po půlnoci. V okolních
chatách je ticho a tma. Všichni sladce spí v pohodlných po-
stelích. Určitě jim je teplo. Já mám hlad, potřebuji se napít,
toužím po spánku a i jinak jsem celkově tak nějak úplně 
v hajzlu. Sedl jsem si na Soláni do autobusové zastávky 
a zakousnul se do sladké energetické tyčinky. Po prvním
polknutí se mi zvednul žaludek. "Nediv se, jsi ze Slanýho,
nemůže ti chutnat sladký," ozvala se do nočního ticha mo-
je hlava.  
"Jo? Tak proč se cítím tak slabý, když se jmenuji Milan
Silný?" Reagoval jsem okamžitě.
"Hm, to máš blbý, to nevím," odpověděla hlava a strašně
ztěžkla. Cítím třes ve všech svalech těla. Vítr znovu hučí v
korunách stromů. V nohách mám 192 kilometrů. Do cíle
jich zbývá pouhých 82 a na nich posledních šest kopců. Ale
je to špatný. Hlava selhala. Nedovedu si představit ani jízdu
z kopce a přitom mě čeká Radhošť, nejvyšší bod celého zá-
vodu. Tohle prostě nedám. Ticho. Smutek. Jsem poražen. 
Vzdávám! Vzdávám potupně jako nějaká kydlibabka!
Schoulil jsem se do závětrného kouta autobusové zastávky.
Kolena přitáhnul k bradě, aby nebyla  taková zima, a s prázd-
nou hlavou tupě zíral před sebe. Na silnici se objevilo zvíře.
Něco mezi kočkou zajícem a velociraptorem. 
Chvíli se vzájemně pozorujeme, pak jsem zakašlal a zvíře
vzalo do zaječích. Aha takže zajíc. Vzápětí jsem usnul!
Ano, můžu se vyspat a zbývající část závodu dokončit zítra,
ale mým cílem bylo získat Vrchařskou korunu Valašska
nonstop jízdou a na to dnes prostě nemám. A to je všech-
no. Vrchařská koruna Valašska mě dostala na lopatky.
Prohrál jsem. Hozený ručník se velmi pomalu snáší na pod-
lahu ringu.  Konec!

"Dobrodružství je z deseti procent adrenalin a z devadesáti procent 
neskutečná jebačka."                                               Radek L.,kamarád

CYKLISTICKE MASO V ČESKE KOTLINĚ

inzerce

pokračování ze str. 10

Mail 2-2017 komplet  8.3.2017 2:59  Stránka 22


